
Dziennik Ustaw Nr 22 266 Poz. 1:t-2, 143 i 144 , 

142 

ROZPORZĄDZENIE MINISTR6w: POCZT i TELEGRAfÓW, SKARBU i ADMINISTRACJI 

PUBLICZNEJ 

z dnia 12 marca 1946 r. 

o wartości znaczków pocztowych do opłaty urzędowych przesyłek listowych. 

Na podstawie art. 18 ust. (3) ustawy z dnia 
:3 czerwca 1924 · r. o poczcie, telegrafie i tele
fonie (O'z. U. R. P. z 1933 r. Nr 63, poz. 481) 
zarządza się, co następuje: . 

§ 1. Wartość znaczków pocztowych, wpro
wadzonych do opłaty urzędowych listów i kar
tek pocztowych zarządzeniem Ministra Poczt 
i Telegrafów z dnia 11 czerwca 1945 r., ustala 
sję na okres budżetowy od dnia 1 kwietnia do 
dnia 31 grudnia 1946r. jak następuje: 

a) znaczka fioletowego - na 1 zł 
b) znaczka ciemno-oranżowego - na 2 zł. i 

§ 2. Rozporządzenie mniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązu
jącą od 1 kwietnia 1946 r. 

w/z Minister Poczt i Telegrafów: 

Roman Pallasch 

Minister Skarbu: 

Konslanty Dąbrowski 

Minister Administracji Publicznej lj 
Władysław Kiernik 

143 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ 

z dnia 29 marca<)9461/r. 

o utworzeniu gminy wiejskiej Chocznia w powiecie wadowickim, województwie krakowsklm~ 

Na podstawie art. 1 i 4 ustawy . z dnia 
22 września 1922 r. w przedmiocie zmiany gra' 
nic oraz rozwiązywania i tworzenia gmin wiej
skich (Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 770) zarząd!am, 
co następuje: 

. § 1. Z . obszaru gminy wiejskiej Wadowice, 
powiatu wadowickiego, województwa krakow-

skiego wyłącza się gromadę Chocznia i tworzy 
się z niej gminę wiejską Chocznia z siedzibą 
zarządu gminnei'o w Choczni. 

§2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Administracji Publicznej: 
Władysław Kiernik 

144 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY i OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 29 kwietnia 1946r. 

o organizacji urzędów zatrudnienia. 

Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 2 sierp
nia 1945 r. o urzędach zatrudnienia (Dz. U. R. P. 
Nr 30, poz. 182), zarządzam, co następuje: 

§ 1. Urzędyzatrudn·:enia i ich terenowe 
oddziały czynne są w mieiscowościach, wymie
nionych w załączonym do niniejszego rozporzą
dzenia wykazie, który określa również siedz ibę 
oraz terytorialny zakres działania tych urzędów 
i ieh terenowych oddziałów/~ 

§ 2. Na czele urzędu zatrudnienia stoi na
czelnik; na czele terenowei'0 oddziału urzC(du 
żatrudnienia stoi kierownik, podległy służbowo 
naczelnikowi urzC(du zatrudnienia. 

. § 3. Urząd zatrudnienia dzieli się na od-, 
działy: administracyjny i pracy, na których 
czele stoją kierownicy. Terenowe oddziały urzę
dów zatrudnienia mogą dzielić się na referaty: 
administracyjny i pracy. 

§ 4. Do czasu rozpoczC(cia działalności przez 
Główny Urząd Zatrudnienia skargi na decyzje 
urzędów zatrudnienia rozpoznaje Minister Pracy 
i Opieki Społecznej. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązu
jącą od dnia 1 września 1945 r. 

w lz Minister Pracy i Opieki Społecznej: 
Edmund Giebarlowski 



DziennilC Ustaw Nr 22 261 , Poo. 144 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Pracy 
Opieki Społecznej z dnia 29 kwietnia z 1946 r. 

o organizacji uraędów zatrudnienia (poz. 144). 

WYKAZ URZĘDÓW ZATRUDNIENIA I ICH ODDZIAŁÓW. 

Lp. 
Urząd 

zatrudnienia 

1. w Białymstoku 

2. w Bydgoszczy 

3. w Gdańsku 

4. w Katowicach 

5. w Krakowie 

Oddział 

1) w 
2) " 
3) " 
4) 

Grudziądzu 
Inowrocławiu 
Toruniu 
Włocławku 

1) w 
2) 
3) " 
4) 
5) " 

Elblągu 
Gdyni 
Tczewie 
Gdańsku { 
Gdyni 

1) w Bielsku 
2) " Bytomiu 
3) " Chorzowie 

dla robotni
ków portowych 

4) " Dąbrowie Górniczej 
5) ,, ' Gliwicach 
6) " Mysłowicach 
7) " Nysie 
8) " Nowym Bytomiu 
9) Opolu 

10) " Raciborzu 
11) " Rybniku 
12) Siemianowicach Śląskich 
13) " Sosnowcu 
H) .. Zabrzu 
15) .. Zawierciu 

1) w Chrzanowie 
2) " Nowym Sączu 
3) " Tarnowie 

-----------------------
Terytorialny zakres działania 

woj. białostockie 

woj. pomorskie 
m. Grudziądz i pow. grudziądzki 
" Inowrocław i ot inowrocławski 
., Toruń i" toruński 
pow. włocławski 

--------------------~----------~-
woj. gdańskie 
m. Elbląg i pow. elbląski 
" Gdynia i przyległe gminy 
pow. tczewski 
port Gdańsk 

,. Gdynia 

woj. śląskie oraz pow. bialski 
m. Bielsko, pow. bielski oraz bialski 
,. Bytom i pow. bytomski 
" Chorzów i przyległe gminy 

Dąbrowa Górnicza i przyległe gminy 
" Gliwice i pow. gliwicki 
" Mysłowice i przyległe gminy 
pow. nyski . . 
m. Nowy Bytom i przyległe gminy 
pow. opolski 

" raciborski 
" rybnicki • 

m. Siemianowice Sląskie i przyległe gminy 
" Sosnowiec i przyległe gminy 
.. Zabrze 

pow. zawierciański 

woj. krakowskie z wyjątkiem pow~ bialskiego 
pow. chrzanowski 

nowosądecki 
~ , tarnowski 

----------------------------------------------- -----------------------------~---------
6. w Lublinie 

7. w Łodzi 
1) w Pabianicach 
2) " Piotrkowie Trybunalskim 
3) " Tomaszowie Mazowieckim 
4) .. Zgierzu 

woj . lubelskie 

m. Łódź i woj. łódzkie 
pow. łaski .· 

piotrkowski 
" brzeziński 

m. Zgierz ' 

8. w Olsztynie okręg mazurski 
------~~----~----------------------- ~~------------------~----

9. w Poznaniu woj. poznańskie 
1) w Gnieźnie 
2) " Gorzowie Wielkopolskim 
3) " Kaliszu 
4) " Ostrowie Wielkopolskim 
5) .. Zielonej Gó~ze 

. 10. w Radomiu 
1) w Częstochowie 
2) .. Kielcach 
3) " Ostrowcu Kieleckim 
4) " Starachowicach 

11. w Rzeszowie 
1) w Przemyślu 

m. Gniezno i pow. gnieźnieński 
" Gorzów Wlkp. i pow. gorzowski 

pow. kaliski 
ostrowski 
zielonogórski 

woj. kieleckie 
m. Częstochowa i pow. częstochowski 
pow. kielecki 

opatowski 
iłźecki 

woj. rzeszowskie 
pow. przemyski 

12. w Szczecinie okręg Pomorze Zachodnie 

13. w Warszawie 

14. we Wrocławiu 

1) w Szczecinie dla robotnik6w 
portowych port Szczecin 

1) w Płocku 
2) " Żyrardowie 

1) w Bolesławcu 
2) " Jeleniej Górze 
3) .. Lignicy 
4) " Wałbrzychu 

m. stoł. Warszawa woj. warszawskie 
pow. płocki 

błoński 

okręg Śląsk Dolny 
pow. bolesławiecki 
m. Jelenia Góra i pow. jeleniogórski 
" Lignica i pow. lignicki 

pow. wał brzy. ki 




